[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2020 г. № 21/54
О внесении изменений в Положение
«Об Управлении образования
Администрации городского округа Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев предложения Администрации городского округа Лобня, учитывая мнения комиссии по образованию и науке, депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение от 23.04.2019 г. № 65/44 «Об Управлении образования Администрации городского округа Лобня» следующие изменения:
1) пункты 4) и 6) части 2 статьи 2 исключить.
2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктами следующего содержания:

«24) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);

25) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Сокола С.С. - председателя комиссии по образованию и науке Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«02» 03. 2020 г.